Jayanagara dipandang tidak berhak atas tahta Majapahit, alasan itu pula yang menyebabkan Jayanagara harus dibunuh (Drake 2012: 42). Padahal secara gamblang dinyatakan dalam prasasti otentik, yaitu Prasasti Sukamerta yang bertitimgansa 1218 Saka (1296 M) dan Prasasti Balawi 1227 Saka (1305 M), bahwa Jayanagara adalah anak dari Tribhuvanandita, permaisuri Raden Wijaya, puteri Krtanagara yang sulung.

Arca Parwati dari Candi Ngrimbi, Jombang, merupakan arca perwujudan Ratu Tribhuwanottunggadewi Jayawisnuwarddhani. Koleksi Museum Nasional Indonesia (Foto : A.A.Munandar, 2009)